Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от 11 февраля 2013 года № 17 «Об

утверждении Положения «О порядке работы с гражданами, обратившимися в городские

(районные) центры социального страхования и социальной защиты за содействием в

трудоустройстве»» (регистрационный № 6415 от 30 апреля 2013 года) (САЗ 13-17)

Согласован:

Единый государственный фонд социального страхования

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 18 августа 2025 г.

Регистрационный № 13308

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001

года № 372-З «О занятости населения» (СЗМР 01-1), Постановлением Правительства

Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36) с дополнением,

внесенным Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от

12 мая 2025 года № 129 (САЗ 25-19), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской

Молдавской Республики от 11 февраля 2013 года № 17 «Об утверждении Положения «О

порядке работы с гражданами, обратившимися в городские (районные) центры социального

страхования и социальной защиты за содействием в трудоустройстве»» (регистрационный

№ 6415 от 30 апреля 2013 года) (САЗ 13-17) с изменениями и дополнениями, внесенными

приказами Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской

Республики от 12 августа 2015 года № 806 (регистрационный № 7229 от 24 августа 2015

года) (САЗ 15-35), от 30 октября 2018 года № 1312 (регистрационный № 8564 от 6 декабря

2018 года) (САЗ 18-49), от 1 октября 2019 года № 966 (регистрационный № 9124 от 22

октября 2019 года) (САЗ 19-41), от 4 февраля 2020 года № 126 (регистрационный № 9376

от 28 февраля 2020 года) (САЗ 20-9), от 4 августа 2021 года № 867 (регистрационный №

10522 от 21 сентября 2021 года) (САЗ 21-38), от 19 декабря 2022 года № 104

(регистрационный № 11489 от 26 января 2023 года) (САЗ 23-4), от 10 января 2023 года № 3

(регистрационный № 11481 от 23 января 2023 года) (САЗ 23-4), от 27 июня 2023 года № 63

(регистрационный № 11806 от 27 июня 2023 года) (САЗ 23-26), от 25 октября 2023 года №

103 (регистрационный № 12093 от 9 ноября 2023 года) (САЗ 23-45), от 7 декабря 2023 года

№ 115 (регистрационный № 12175 от 21 декабря 2023 года) (САЗ 23-51), от 15 января 2024

года № 7 (регистрационный № 12250 от 29 января 2024 года) (САЗ 24-6), от 2 августа 2024

года № 67 (регистрационный № 12667 от 13 августа 2024 года) (САЗ 24-34), от 10 сентября

2024 года № 82 (регистрационный № 12740 от 1 октября 2024 года) (САЗ 24-40), от 2 апреля

2025 года № 21 (регистрационный № 13157 от 23 мая 2025 года) (САЗ 25-20), от 10 июня

2025 года № 31 (регистрационный № 13193 от 13 июня 2025 года) (САЗ 25-23), следующие

изменения:

а) в подпункте б) пункта 8 Приложения к Приказу слова «вакантных рабочих мест

(должностей)» заменить словами «вакантных должностей»;

б) в пункте 19 Приложения к Приказу слова «вакантных рабочих мест (должностей)»

заменить словами «вакантных должностей»;

в) в части второй пункта 44 Приложения к Приказу слово «вакансий» заменить словами

«вакантных должностей»;

г) в части четвертой пункта 46 Приложения к Приказу слово «вакансии» заменить

словами «вакантной должности»;

д) Приложение № 13 к Приложению к Приказу изложить в редакции согласно

Приложению к настоящему Приказу.

2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской

Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 июля

2025 года.

Министр                                                                                                                 Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь

29 июля 2025 г.

          № 53

Приложение к Приказу

Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики

«О внесении изменений в Приказ

Министерства по социальной защите и труду

Приднестровской Молдавской Республики от

11 февраля 2013 года № 17 «Об утверждении

Положения «О порядке работы с гражданами,

обратившимися в городские (районные)

центры социального страхования и

социальной защиты за содействием в

трудоустройстве»

 (регистрационный № 6415 от 30 апреля 2013

года) (САЗ 13-17)»

«Приложение № 13 к Положению

«О порядке работы с гражданами,

обратившимися в городские (районные)

центры социального страхования

и социальной защиты за содействием

в трудоустройстве»

Центр социального страхования

и социальной защиты

_________________________

Предприятию, организации,

учреждению:

_________________________

Рекомендательное письмо

№ ______                                                                                              «____»________20___г.

Направляем Вам кандидатуру гр. _______________________________________________

Рекомендуется для занятия вакантной должности _________________________________

в соответствии с Вашими сведениями о потребности в работниках (в счет установленной

квоты).

Просим информировать нас в 5-тидневный срок о принятом Вами решении по

предложенной кандидатуре в письменном виде (бланк для ответа прилагается).

Подпись специалиста Центра ___________________________________________________

                                  М П

Центр социального страхования и социальной защиты ______________________________

_____________________________________________________________________________

почтовый адрес, телефон

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ответ о принятом решении

На рекомендательное письмо №____ от «___» _________20__г. сообщаем, что

гр.______________________________________________ принимается на работу с

«___»_____________20___г., Приказ № ______________________________________________

Предложенная Вами кандидатура гр._____________________________________ отклонена.

Мотивы: ______________________________________________________________________

Просим Вас направлять (не направлять) в наш адрес на ту же вакантную должность другие

кандидатуры.

Подпись ответственного работника _______________________________________________

                              М.П.                                                         Дата «____» ______________ 20___г.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Корешок к рекомендательному письму №___ от «___» _______20__г.

Гр.______________________________________ рег. №____________ отказался от

предложенной работы на __________________________________________________________
                 наименование предприятия, организации

в должности __________________________________________________________________

по причине ___________________________________________________________________

Отказ признается необоснованным                   Подпись специалиста Центра _____________

________________________________                           Дата «___» _______________20___г.

                       подпись клиента                                                                                                             ».